ПРОТОКОЛ №506
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «30» апреля 2019 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления-11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО»:

1.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;

1.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного

расчетного счета Союза «СРОСТО».
5. О коллективном страховании гражданской ответственности членов Союза

«СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «Тюменская автодорожная компания» (ИНН 7204057368), ЗАО
«ПМК-21» (ИНН 7224007076), ООО «АльфаСтрой» (ИНН 7202145322) поступили
заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в части изменения уровней ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том,
что согласно направленным заявлениям:

ООО «Тюменская автодорожная компания» (ИНН 7204057368) планирует
принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по
которым не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности
члена саморегулируемой организации);

ЗАО «ПМК-21» (ИНН 7224007076) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый
уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

1

ООО «АльфаСтрой» (ИНН 7202145322) планирует принимать участие в
заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает
пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «Тюменская автодорожная компания» (ИНН 7204057368),
ЗАО «ПМК-21» (ИНН 7224007076), ООО «АльфаСтрой» (ИНН 7202145322) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Тюменская автодорожная компания» (ИНН
7204057368), ЗАО «ПМК-21» (ИНН 7224007076), ООО «АльфаСтрой» (ИНН
7202145322) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Тюменская автодорожная
компания» (ИНН 7204057368), ЗАО «ПМК-21» (ИНН 7224007076), 000
«АльфаСтрой» (ИНН 7202145322) уведомления о принятом решении и выписки из
протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386), ООО «Автоматизация и
интеграция систем» (ИНН 7203312463) поступили заявления о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленным заявлениям у:
ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386) изменилось место нахождения с 625000,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Баумана, д. 29, оф. 502 на 625032, г. Тюмень, ул.
Баумана, д. 29, офис 4;

ООО «Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463) изменилось место
нахождения с 625015, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Маршала Захарова, д. 15/10 на
625048, г. Тюмень, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 55/8.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза СРОСТО», согласно направленным ООО «СК ГРУПП»
(ИНН 7203430386), 000 < Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463)
заявлениям.

2

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СК ГРУПП» (ИНН 7203430386), 000
«Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463) согласно направленным в
адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СК ГРУПП» (ИНН
7203430386), ООО «Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463)
уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило заявление от
ООО «Инкамстройсервис» (ИНН 7203449299) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы направленные ООО «Инкамстройсервис» (ИНН 7203449299).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе в приеме в члены
Союза «СРОСТО» ООО «Инкамстройсервис» (ИНН 7203449299) на основании
подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о членстве в Союзе. Других предложений от
членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

I з. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X

3

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «Инкамстройсервис» (ИНН 7203449299) в приеме в члены
Союза «СРОСТО».

10. Щепелин П.И. X
и. Шумасов Р.К. X

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что ООО «ДСУ-4» (ИНН 7224045635) принято в члены
Союза «СРОСТО» 09.04.2019 года (Протокол заседания Правления Союза «СРОСТО»
№501 от 09.04.2019).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что по состоянию на
30.04.2019г. ООО «ДСУ-4»'(ИНН 7224045635) не оплатило взносы в компенсационные
фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств Союза, членский взнос
и вступительный взнос, в связи с чем предложил рассмотреть вопрос об исключении ООО
«ДСУ-4» (ИНН 7224045635) из членов Союза «СРОСТО» в соответствии с пунктом 2
части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ. пп. 6, 7 п. 8.4. Положения о членстве
в Союзе.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ДСУ-4» (ИНН 7224045635) в
соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пп. 6,
7 п. 8.4. Положения о членстве в Союзе.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ИВА» (ИНН 7202103795) 44,00

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

4

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»
по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

AL’
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ИВА» (ИНН 7202103795) 44,00

По пятому вопросу повестки дня выступила заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., проинформировала о том, что 13 мая 2019
года заканчивается срок действия коллективного договора страхования гражданской
ответственности членов Союза «СРОСТО», заключенного с АО «АльфаСтрахование», а
также сообщила о необходимости принятия решения о выборе страховой организации для
заключения договора коллективного страхования на новый срок.

Колмакова О.С. пояснила, что были направлены запросы предложений в шесть
страховых организаций: АО «АльфаСтрахование», САО «ВСК», АО «СОГАЗ», ООО «СК
«Согласие», СПАО «Ингосстрах», АО «ГСК «Югория». Также на сегодняшний день
поступило предложение по коллективному страхованию от ПАО «САК
«ЭНЕРГОГАРАНТ».

Определены следующие существенные условия к предложениям страховых
организаций:

1. Страховая сумма - 120 миллионов рублей;
2. Лимит ответственности по одному застрахованному лицу - не менее 30 миллионов

рублей;
3. Покрытие вреда сотрудникам членов Союза;
4. Ретроактивный период - 3 года;
5. Отсутствие франшизы;
6. Срок страхования - 1 год.

Сравнительный анализ полученных семи предложений страховых организаций по
заключению коллективного договора страхования гражданской ответственности,
приведен в пояснительной записке.

После рассмотрения предложений страховых организаций членами Правления
Союза «СРОСТО» было предложено заключить коллективный договор страхования
гражданской ответственности членов Союза «СРОСТО» с АО «АльфаСтрахование»,
определить источником финансирования коллективного договора страхования смету
расходов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

5

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. ЭргардтА.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности
членов Союза «СРОСТО» с АО «АльфаСтрахование».

2. Определить источником финансирования
страхования смету расходов Союза «СРОСТО».

коллективного договора
Л

Председатель Правления

Секретарь заседания

< о4,1*

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

6